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Strony zainteresowane 

przedmiotowym postępowaniem 

o udzielenie zamówienia publicznego 

 

 
Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu 

nieograniczonego, którego wartość przekracza wyrażoną w złotych równowartość 

kwoty wymienionej w art. 11 ust. 8 Ustawy PZP, na dostawę energii elektrycznej do 

Centralnego Ośrodka Sportu w 2018 r. 

 

Centralny Ośrodek Sportu działając jako Zamawiający w w/w postępowaniu, zgodnie z art. 38 ust. 

2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2017 r. poz. 1579) oraz 

zgodnie z rozdziałem 10 Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) niniejszym 

zawiadamia o tym, że między 12 lipca a 7 sierpnia 2018 r. Wykonawcy zainteresowani udziałem 

w prowadzonym postępowaniu, zwrócili się do Zamawiającego z pytaniami dotyczącym zapisów 

zawartych w SIWZ. Poniżej przedstawiamy treść zadanych pytań oraz udzielone odpowiedzi: 

 

Pytanie 1: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur w formie elektronicznej na wskazany 

adres e-mail?  

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na otrzymywanie faktur w formie elektronicznej. 

Pytanie 2: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na podpisanie umowy drogą korespondencyjną? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, wyraża zgodę na podpisanie umowy drogą korespondencyjną. 

Pytanie 3: 

Czy w przypadku braku otrzymania wskazań liczników od Operatora Systemu Dystrybucyjnego 

w terminie Zamawiający dopuszcza możliwość wystawienia faktur szacunkowych (korygowanych 

po otrzymaniu faktur rzeczywistych), w celu zapewnienia ciągłości przekazywania przez 

Zamawiającego środków finansowych przeznaczonych na zakup energii elektrycznej i uniknięcia 

skumulowania się znacznej kwoty za energię elektryczną na rzecz Sprzedawcy? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż dopuszcza możliwość wystawienia faktur szacunkowych 

(korygowanych po otrzymaniu faktur rzeczywistych), w celu zapewnienia ciągłości przekazywania 

przez Zamawiającego środków finansowych przeznaczonych na zakup energii elektrycznej 

i uniknięcia skumulowania się znacznej kwoty za energię elektryczną na rzecz Sprzedawcy. 

Pytanie 4: 

Jaki jest okres wypowiedzenia obecnie obowiązujących umów z obecnym sprzedawcą? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż obecne umowy są terminowe i wygasają 31.12.2018 r. 

Pytanie 5: 

Czy dla PPE objętych postępowaniem przetargowym będzie to kolejna zmiana sprzedawcy?  
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Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż będzie to kolejna zmiana sprzedawcy dla wszystkich PPE 

Zamawiającego. 

Pytanie 6: 

Kto jest obecnym sprzedawcą energii elektrycznej do obiektów objętych postępowaniem 

przetargowym? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż obecnym sprzedawcą energii elektrycznej do COS-OPO w Zakopanem, 

COS-OPO w Spale, COS-OPO w Giżycku, COS-OPO we Władysławowie, COS-OPO w Szczyrku i dla 

jednego PPE w COS-OPO w Wałczu jest PGE-Obrót S.A. Obecnym sprzedawcą dla COS Warszawa 

i jednego PPE w COS-OPO w Wałczu jest Energa-Obrót S.A. 

Pytanie 7: 

Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-

rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim 

bilingu parametryzuje długość trwania okresu rozliczeniowego. W związku z powyższym prosimy 

o wskazanie okresu rozliczeniowego w odniesieniu do każdego PPE występującego 

w postępowaniu czy wynosi on 10 dni, 1 miesiąc, 2 miesiące czy 6 miesięcy? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż okres rozliczeniowy to jeden miesiąc. 

Pytanie 8: 

Czy okres rozliczeniowy dla poszczególnych PPE jest zgodny z miesiącem kalendarzowym? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż okres rozliczeniowy jest zgodny z miesiącem kalendarzowym. 

Pytanie 9: 

W załączniku do SIWZ - projekcie umowy w § 8 ust. 1 wnioskujemy o dodanie zapisu „ jednakże 

wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru energii elektrycznej po pozytywnie 

przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy”? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na dodanie powyższego zapisu. 

Pytanie 10: 

Prosimy o podanie dokładnej nazwy i adresu siedziby OSD? 

Odpowiedź: 

Zamawiający przedstawia poniżej zestawienie OSD dla poszczególnych COS-OPO i COS 

w Warszawie: 

COS-OPO we Władysławowie – Energa Operator S.A. Oddział w Gdańsku,  

COS-OPO w Giżycku – PGE Dystrybucja S.A. Oddział Białystok,  

COS-OPO w Spale – PGE Dystrybucja S.A. Oddział Łódź-Teren,  

COS-OPO w Szczyrku – Tauron Dystrybucja S.A. Oddział w Bielsku-Białej,  

COS-OPO w Wałczu – ENEA Operator Sp. z o.o. z siedzibą w Poznaniu,  

COS-OPO w Zakopanem – Tauron Dystrybucja S.A. Oddział w Krakowie. 

COS Warszawa – innogy Stoen Operator Sp. z o.o. 

Pytanie 11: 

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia 

procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po podpisaniu umowy? 

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany 

sprzedawcy dla punktu poboru: 

- nazwa i adres firmy; 

- opis punktu poboru; 

- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina); 

- grupa taryfowa (obecna i nowa); 

- moc umowna; 

- planowane roczne zużycie energii; 

- numer licznika; 

- Operator Systemu Dystrybucyjnego; 

- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy; 

- numer aktualnie obowiązującej umowy; 

- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy; 

- numer ewidencyjny 

 - numer PPE 

oraz dokumentów: 

- Pełnomocnictwo, 

- dokument nadania numeru NIP, 

- dokument nadania numeru REGON, 

- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka 
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- dokument potwierdzający umocowania danej osoby do podpisania umowy sprzedaży 

energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa. 

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające 

błędne dane skutkiem czego może być konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. 

sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2 a pkt. 1 lit b) ustawy Prawo energetyczne. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż przekaże wyłonionemu wykonawcy niezbędne dane w wersji 

elektronicznej Excel. 

Pytanie 12: 

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy 

drogą korespondencyjną. 

Odpowiedź: 

Patrz pytanie nr 2.  

Pytanie 13: 

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy procedura zmiany sprzedawcy przeprowadzana 

będzie po raz kolejny dla wszystkich ppe ujętych w postępowaniu? 

Odpowiedź: 

Patrz pytanie nr 5. 

Pytanie 14: 

Dotyczy § 3 ust. 1 lit. b Wzoru Umowy. 

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy raport, zgodny z załącznikiem nr 2 do umowy, 

należy wysłać jednorazowo, np.  po zakończeniu umowy i w jakim terminie? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż raport zgodny z załącznikiem nr 2 do umowy można złożyć 

jednorazowo, niezwłocznie po zakończeniu umowy. 

Pytanie 15: 

Dotyczy § 6 ust. 1 Wzoru Umowy.  

Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-

rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim 

bilingu parametryzuje długość trwania okresu rozliczeniowego. W związku z powyższym prosimy 

o wskazanie okresu rozliczeniowego w odniesieniu do każdego PPE, występującego 

w postępowaniu czy wynosi on 10 dni, 1 miesiąc, 2 miesiące czy 6 miesięcy. 

Odpowiedź: 

Patrz pytanie nr 7. 

Pytanie 16: 

Dotyczy § 7 ust. 1 Wzoru Umowy. 

Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo energetyczne obowiązek pisemnego 

powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego 14-

dniowego terminu na zapłatę należności dotyczy jedynie odbiorców w gospodarstwach 

domowych. Przepisy ustawy nie nakładają natomiast takiego obowiązku w przypadku pozostałej 

grupy odbiorców. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dostosowanie 

przedmiotowego zapisu do treści zgodnej z ustawą Prawo energetyczne, poprzez usunięcie słów 

„(…)i wyznaczenia dodatkowego, dwutygodniowego terminu do zapłaty zaległych i bieżących 

należności”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na zmianę umowy w proponowanym zakresie.  

Pytanie 17: 

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu 

Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania 

czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru 

stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy 

o wyjaśnienie czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru 

pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na udzielenie wykonawcy stosownego pełnomocnictwa 

według wzoru stosowanego przez Wykonawcę. 
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Pytanie 18: 

Czy Zamawiający zaakceptuje w odniesieniu do zapisu: par 7 ust 4 dodanie na końcu zdania : 

"Całkowita odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu naruszeń umowy jest ograniczona do 

wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy za wykonanie Umowy”? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższego zapisu. 

Pytanie 19: 

W nawiązaniu do ust. 8 § 3 Załącznika nr 9 do SIWZ wnosimy aby ostateczna ilość PPE oraz 

ostateczna ilość zużytej energii elektrycznej nie przekroczyła +/-10% ilości wymienionej w ust. 7 § 3 

Załącznika nr 9 do SIWZ. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższą zmianę. 

Pytanie 20: 

Wnosimy o zmianę ust. 2c § 5 Załącznika nr 9 do SIWZ  na zapis o treści: „Zmiany Umowy w zakresie 

zmiany cen są dopuszczalne w przypadku zmiany kosztów wpływających na kalkulację cen 

energii elektrycznej, a w szczególności w przypadku zmian w przepisach prawnych dotyczących 

podatku VAT lub podatku akcyzowego lub wprowadzenia lub zmiany innych opłat lub podatków 

związanych z energią elektryczną lub zmiany przepisów prawa skutkującej wzrostem kosztów 

wpływających na koszt energii elektrycznej. W takich przypadkach ceny za energię elektryczną 

dostarczaną na podstawie Umowy ulegają automatycznie korekcie o wartość wynikającą 

z powyższych zmian. Sprzedawca poinformuje Klienta na piśmie o korekcie ceny energii 

elektrycznej dostarczanej na podstawie Umowy, wskazując równocześnie zmiany przepisów 

prawnych stanowiące podstawę tej korekty. Nowe ceny energii elektrycznej będą obowiązujące 

dla Sprzedawcy i Klienta od chwili wejścia w życie wyżej wymienionych zmian przepisów prawnych 

stanowiących podstawę do ich korekty". 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na zmianę. 

Pytanie 21: 

W nawiązaniu do ust. 1 § 6 Załącznika nr 9 do SIWZ wnosimy o informację jaki okres rozliczeniowy 

stosowany jest u lokalnego OSD dla obiektów Zamawiającego. 

Odpowiedź: 

Patrz pytanie nr 7. 

Pytanie 22: 

Wnosimy o dodanie do § 8 Załącznika nr 9 do SIWZ zapisu o treści: „Strony ustalają, że rozpoczęcie 

sprzedaży energii elektrycznej nastąpi od dnia ……………… r., nie wcześniej jednak, niż po 

spełnieniu wszystkich warunków przyłączenia do sieci OSD,  oraz nie wcześniej jednak niż z dniem 

skutecznego rozwiązania obowiązującej umowy oraz nie wcześniej niż z dnie wejścia w życie 

umowy sprzedaży energii elektrycznej i umowy o świadczenie usług dystrybucji oraz nie wcześniej 

niż z dniem pozytywnego zakończenia procesu zmiany sprzedawcy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższego zapisu. 

Pytanie 23: 

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia 

procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po podpisaniu umowy? 

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany 

sprzedawcy dla każdego punktu poboru: 

- nazwa i adres firmy; 

- opis punktu poboru; 

- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina); 

- grupa taryfowa  

- moc umowna; 

- planowane roczne zużycie energii; 

- numer licznika; 

- Operator Systemu Dystrybucyjnego; 

- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy; 
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- numer aktualnie obowiązującej umowy; 

- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy; 

- numer ewidencyjny PPE. 

Odpowiedź: 

Patrz pytanie nr 11. 

Pytanie 24: 

Wnosimy o uzupełnienie wzoru umowy o następujący zapis: 

W przypadku skorzystania przez Klienta z prawa do wypowiedzenia umowy Klient będzie 

zobowiązany do zapłaty kary umownej, której wysokość zostanie obliczona zgodnie z wzorem: 

𝑾𝑲 =  ∑ 𝑾𝑲𝒓

𝒓

 

𝑾𝑲𝒓 =  𝑬𝒓  ×  (𝑪𝒆𝒓 − 𝑲𝒓) 

gdzie:  

  – wysokość kary umownej. 

  – poszczególne lata (okresy dostawy) określone w umowie.  

  – wysokość kary umownej liczona dla danego roku (okresu dostawy)    

  – wolumen energii zakontraktowanej i niewykorzystanej przez Klienta dla danego roku (okresu 

dostawy)  , zgodnie z Załącznikiem nr 7 do niniejszej Umowy. Wolumen energii niewykorzystanej 

liczony będzie od miesiąca w którym umowa zostanie skutecznie rozwiązana. 

  – cena energii określona w niniejszej Umowie obowiązująca dla danego roku (okresu dostawy)   

w momencie naliczania kary umownej. W sytuacji, gdy Klient posiada stawki cenowe w podziale 

na strefy czasowe, do niniejszego wzoru zastosowanie będzie mieć cena określona w strefie nr 1.  

  – aktualna wartość podatku akcyzowego + minimalna cena energii elektrycznej na rynku 

bilansującym określona w IRiESP + koszt  opłat zastępczych praw majątkowych na dany rok (okres 

dostawy)   w celu wypełnienia obowiązków, o których mowa w art. 9a ust 1 oraz art. 9a ust 8 

ustawy z dnia z dnia 10 kwietnia 1997 r. - Prawo Energetyczne (tekst jedn. Dz.U. z 2012 r., poz. 1059 

ze zm. oraz z 2013 r. poz. 984). W przypadku, gdy opłaty zastępcze na dany rok (okres dostawy)   

nie są znane, zastosowanie będzie mieć ostatnia, ogłoszona przez Prezesa Urzędu Regulacji 

Energetyki, stawka opłat zastępczych obowiązująca w momencie naliczania kary umownej. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższego zapisu.  

 

Ponadto Zamawiający informuje, iż zmienia zapis ppkt j) w pkt 9.3 SIWZ z: „j) aktualnej koncesji na 

prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu energią cieplną lub aktualnej koncesji 

w zakresie wytwarzania energii cieplnej wydaną przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki, 

w oparciu o ustawę z dnia 10.04.1997 r., Prawo energetyczne (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r. poz. 

755 z późn. zm.).”, na: „j) aktualnej koncesji na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie 

obrotu energią elektryczną lub aktualnej koncesji w zakresie wytwarzania energii elektrycznej 

wydaną przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki, w oparciu o ustawę z dnia 10.04.1997 r., Prawo 

energetyczne (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r. poz. 755z późn. zm.).”. 

 

W związku z powyższą zmianą Zamawiający przedłuża terminy składania i otwarcia ofert na: 

24.08.2018 r. godz. 10:00 i 24.08.2018 r. godz. 10:30. 

 

 

Powyższe odpowiedzi i wyjaśnienia stają się integralną częścią Specyfikacji Istotnych Warunków 

Zamówienia oraz winny być uwzględnione przez WYKONAWCÓW w trakcie przygotowywania 

dokumentów do złożenia ofert w postępowaniu. 

       


